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CCR KHK podpořila 
propagaci tématu 
Slow Destination 

Marketing  DS OHP v duchu naší 

strategie z roku 2019 finančně 

podpořila CCR KHK. Přispěla na 

prezentaci naší oblasti v magazí-

nu LEO EXPRESS. Magazíny se 

ve vlacích vozily od července do 

září.  Další část podpory pak byla 

použita právě na podzimní online 

kampaň na FB a IG, o níž jsme 

vás informovali ve vedlejším slou-

pečku.  

Detaily včetně odkazů na výstupy 

najdete zde.  

Podzimní online kampaň  

v duchu SLOW byla opět  

velice úspěšná  
 

 

 

V roce 2020 proběhla velmi efektivní online kampaň, proto jsme v 

roce 2021 navázaly další, a to podzimní kampaní SLOW. Clila na 

prodloužení sezony do následujících měsíců  a zvýšení povědomí o 

naší destinaci. Z toho důvodu se kampaň zaměřila na celou ČR, mi-

lovníky přírody, kteří často cestují, ve věku 18 až 65+.  

Kampaň odstartovala 14.9. a skončila 15.11. 2021. Intenzivní kam-

paň v podobě 5 grafik s 6 krátkými a údernými textacemi byla nasa-

zena na našem Facebooku. Na Instagramu kampaň doplnil spot. 

Společným jmenovatelem byl hashtag #ZASTAVTE SE.  

Úspěšná kampaň za dva měsíce měla dosah 1 526 045 uživatelů a 

zobrazení v počtu 4 173 409. 
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Kraj mého srdce 
2021 

Letos už po desáté můžete hla-

sovat v anketě Kraj mého srdce, 

a to v 8 kategoriích výletů. Hla-

sovat je možné do 28.2.2022. 

Pro Orlické hory a Podorlicko 

můžete hlasovat zvolením jedno-

ho z krajů, na jejichž území se 

nacházíme - Královéhradeckého 

a Pardubického. 

Další podrobnosti najdete zde.  

 

https://www.dsohp.cz/aktuality/560-centrala-cestovniho-ruchu-kralovehradeckeho-kraje-podporila-propagaci-slow-destination
https://www.dsohp.cz/aktuality/560-centrala-cestovniho-ruchu-kralovehradeckeho-kraje-podporila-propagaci-slow-destination
https://www.dsohp.cz/aktuality/566-hlasujte-v-ankete-kraj-meho-srdce-uz-po-desate


Ať žije spolupráce! 

Žijeme spolu 
Česko-polský projekt Žijeme spolu, který musel být vzhledem k situaci 2x prodlou-

žen, musí být dokončen do 30.6.2022, tedy o 1,5 roku později než bylo plánováno. 

K realizaci nám zbývají ještě 2 aktivity - 2 denní studijní cesta pro české pracovníky 

TIC, příp. zástupců samosprávy a studijní cesty pro studenty OA a SOŠ cestovního 

ruchu v Chocni. Zbývají nám ještě 3 cesty z celkových dvanácti. Zbývající aktivity 

budou splněny v průběhu dubna, či května 2022. V říjnu 2021 byla také podána 6. 

průběžná zpráva o realizaci projektu.  

 

Projekt Hrady a zámky nás spojují ukončen 

Druhý realizovaný česko-polský projekt byl 31.10.2021 úspěšně ukončen po 1 pro-
dloužení  a před námi je 5-ti leté období udržitelnosti. Byla podána 4. závěrečná 
zpráva o realizaci.  

 

A co spolupráce s kraji a krajskými destinačkami? 
Jako každoročně se v první polovině listopadu vytiskly 

Turistické noviny pro Východní Čechy na zimu a jaro, na 

nichž jsme se podílely od vzniku článků až po grafické 

korektury. Stopu OHP tam tentokrát najdete už na úvodní 

straně. V listopadu se rozběhly i první přípravy Cyklope-

cek 2022, kdy se jednalo především o vytipování i přípra-

vu tras na obou částech kraje OHP.  

DSVČ a PaK - 6.10. proběhlo setkání DMO Pardubického kraje společně s 
DSVČ na hradě Rychmburk. V prosinci také započalo jednání s radním Pardubické-
ho kraje Alexandrem Krejčířem o možném navýšení podpory pro DMO.  

CCR KHK a KHK -  6.10. ve spolupráci s CCR KHK a Agenturou CzechTourism 

proběhla na Evropě 2 soutěž o pobyt  v Penzionu Kozí Chlívek se saunou i vířiv-

kou. Ve stejném týdnu byl také na webu Evropy 2 umístěn propagační článek.  OHP 

se 8.10. zúčastnilo dalšího jednání ohledně Strategie rozvoje cestovního ruchu, 

tentokráte s panem Chaloupkou z KPMG, jehož účelem bylo ověřit analytický výcho-

diska pro její tvorbu.  V úterý 12.10. proběhlo 7. jednání komise pro  cestovní ruch 

KHK v roce 2021. DSOHP 4.11 na Výboru cestovního ruchu KHK prezentovala 

před členy výboru svoji činnost. V listopadu se jednalo také o možnosti navýšení 

podpory pro DMO. V prosinci bylo zasláno vyúčtování dotace za rok 2021 a ná-

sledně v lednu proběhne žádost na nadcházející rok 2022.  

Spolupráce s Agentu-

rou CzechTourism 

 
Lukáš Hejlík navštívil hned dvakrát 

Orlické hory a Podorlicko. Na konci 

srpna cestoval v rámci již třetího 

aktualizovaného gurmet průvodce 

365 - Gastromapa Lukáše Hejlíka   

a nové knihy 555 – Výlety s Gastro-

mapou Lukáše Hejlíka. V říjnu natá-

čel nový dokumentární cestopisný 

seriál pro HBO Max Spolu a hlado-

ví.  

Koncem října vyšly v polských médi-

ích zásluhou ZZ CzT Polsko dva 

články, ve kterých má své místo také 

naše destinace - jeden o řemeslech 

a druhý o cykloturistice. 

V rámci projektu Světové Česko na 

jsou webu Kudy z nudy propagovány 

tipy na výlety po českých a morav-

ských luzích a hájích. Zmínky o naší 

oblasti samozřejmě nechybí a najde-

te je zde. 

 

Na kole i pěšky 

Nadále pokračuje naše spolupráce s 

aplikací Na kole i pěšky. Aplikace v 

loňském roce získala celkem vysoké 

počty nových stažení a to na Androi-

du, IOsu i App galery kolem 375 000 

nových stažení. V současné době ji 

má tedy na svém zařízení přes 1 200 

000 uživatelů.V období od  října do 

prosince na svém facebookovém 

profilu zveřejnili 4 příspěvky. Za celý 

rok to pak bylo 22 námi připravených 

příspěvků. Ty oslovily mnoho nových 

uživatelů i trvale sledující profilu 

@nakoleipesky. Nejúspěšnější z nich 

si prohlédlo až  40 000 sledujících.  

Detailnější informace o výstupech 

můžete nalézt zde. 

 

Setkání DMO KHK v 
Českých Petrovicích 

Všechny DMO Královéhradeckého 

kraje se 20.10. 2021 setkaly v naší 

oblasti  a to přímo v Českých Petro-

vicích . Jednaly především o společ-

ném a jednotném přístupu k CCR 

KHK, stejně jako probraly zkušenosti 

jednotlivých destinačních společností 

i plány na rok 2022. 

Rozhledna na Šibeníku v Novém Hrádku 

http://www.dsohp.cz/zijeme-spolu
http://www.dsohp.cz/hrady-a-zamky-nas-spojuji
https://www.dsohp.cz/component/phocadownload/category/1-dokumenty-k-aktualitam?download=828:turisticke-noviny-vychodni-cechy-zima-2021-jaro-2022
https://www.dsohp.cz/aktuality/570-orlicke-hory-a-podorlicko-soucasti-souteze-na-radiu-evropa-podruhe
https://www.evropa2.cz/clanky/komercni-sdeleni/kralovehradecky-kraj-vasee-cilova-destinace
https://www.dsohp.cz/aktuality/571-lukas-hejlik-navstivil-na-konci-prazdnin-orlicke-hory-a-podorlicko
https://www.dsohp.cz/aktuality/572-lukas-hejlik-navstivil-v-rijnu-podruhe-orlicke-hory-a-podorlicko
https://www.dsohp.cz/aktuality/572-lukas-hejlik-navstivil-v-rijnu-podruhe-orlicke-hory-a-podorlicko
https://timelesstravel.pl/szlakiem-tradycyjnych-czeskich-rzemiosl/
https://www.se.pl/wiadomosci/polska/czechy-najlepsza-jesienna-destynacja-rowerowa-aa-RpJZ-mK2W-Xgdj.html
https://www.dsohp.cz/napsali-o-nas/515-2021
https://www.dsohp.cz/aktuality/569-na-kole-i-pesky-2021


Správní a Dozorčí ra-
da, Valná hromada 
OHP 
 
Třetí správní rada roku 2021 pro-

běhla 9.11. v online prostředí. 

Dozorčí rada  5. 10. a 9.12., po 

které následovala Valná hroma-

da v Panském domě v Chocni. 

Na programu bylo především pl-

nění rozpočtu  s výhledem do 

konce roku 2021, návrh rozpočtu 

na rok 2022, personální obsazení 

i seznámení s činností kanceláře.  

 
 
Vzdělávání  

zaměstnanců OHP 
 

Ve třech posledních měsících 

roku proběhlo několik vzděláva-

cích akcí, pořádaných Agenturou 

CzechTourism. Vzhledem k situa-

ci proběhly všechny online. Kan-

celář DS OHP se  zúčastnila  ško-

lení Jak na Google Analytics 

pro pokročilejší uživatele,  stej-

ně jako dvoudenního webináře o 

Destinačním marketingu na 

sociálních sítích. V listopadu 

jsme se snažily vylepšit své psaní 

na online workshopu Svěží texty 

na web. A další užitečné informa-

ce získaly na dvou webinářích 

pod vedením Pavla Pichlera Jak 

na soběstačnou akci a v prosinci 

Jak na branding v cestovním ru-

chu. 

Jako každoročně jsme se zúčast-

nily Fóra cestovního ruchu. To 

tentokrát proběhlo v hybridním 

režimu 23.11.2021. Hlavním té-

matem bylo ohlédnutí se za pan-

demií a stanovení výzev pro bu-

doucí období. 

Co DS OHP připravuje? 
 

 Vyúčtování dotace Pardubického kraje 2021 a podání žádostí na Králové-

hradecký a Pardubický kraj pro rok 2022 

 Ve spolupráci se ZZ CzT Polsko příprava reklamy a úpravy obsahu refre-

she brožury Přes 344 zajímavostí Kladska a českého pohraničí 

 Články do Turistických novin VČ léto/podzim 2022 a korektury tras do  

Cyklopecek 2022 

 Ve spolupráci s DSVČ a CCR KHK účast na březnových veletrzích v Praze - 

Holiday World a For Bikes (účast dle aktuálního stavu a možností) a mož-

nost účasti na prezentačních akcích v roce 2022 

 CzechTourism - sběr návštěvnosti turistických cílů za rok 2021 pro Institut 

turismu, příprava podkladů témat OHP pro komunikaci domácího i příhra-

ničního cestovního ruchu 

 Správní radu (březen),  Dozorčí radu i Valnou hromadu (duben) 

 Online setkání TIC oblasti OHP (březen)  

 Slow Destination - refresh turistického portálu www.mojeorlickehory.cz - 

uveřejněna bude pouze turistická nabídka členů a partnerů OHP, téma 

SLOW, nová grafika, TOP místa destinace, tipy na výlety, atd. 

 Vzdělávání ve spolupráci s CCR KHK, Agenturou CzechTourism a aktéry 

cestovního ruchu 

 Česko-polský projekt Žijeme spolu - dokončování zbývajících aktivit s oh-

ledem na aktuální situaci (do 30.6.2022) 

 Další účast při přípravě strategie cestovního ruchu pro KHK 

Všechny další informace 

o naší činnosti najdete v 

sekci aktuality na našem 

profesním webu. 

Další výstupy pak nepře-

hlédněte v sekci Napsali 

o nás. 

Podzim na Zemské bráně 

https://www.dsohp.cz/aktuality/564-jak-na-google-analytics-pro-pokrocilejsi-uzivatele-26-10-2021
https://www.dsohp.cz/aktuality/564-jak-na-google-analytics-pro-pokrocilejsi-uzivatele-26-10-2021
https://www.dsohp.cz/aktuality/563-destinacni-marketing-na-socialnich-sitich-21-10-a-4-11-2021
https://www.dsohp.cz/aktuality/563-destinacni-marketing-na-socialnich-sitich-21-10-a-4-11-2021
https://www.dsohp.cz/aktuality/558-workshop-svezi-texty-na-web-jak-rychle-zlepsit-psani
https://www.dsohp.cz/aktuality/558-workshop-svezi-texty-na-web-jak-rychle-zlepsit-psani
https://www.dsohp.cz/aktuality/562-jak-na-sobestacnou-akci-15-11-2021
https://www.dsohp.cz/aktuality/562-jak-na-sobestacnou-akci-15-11-2021
https://www.dsohp.cz/aktuality/567-jak-na-branding-v-cestovnim-ruchu-2-12-2021
https://www.dsohp.cz/aktuality/567-jak-na-branding-v-cestovnim-ruchu-2-12-2021
https://www.dsohp.cz/aktuality/559-forum-cestovniho-ruchu-23-11-2021
http://www.dsohp.cz/aktuality/
http://www.dsohp.cz/napsali-o-nas
http://www.dsohp.cz/napsali-o-nas


Co vás může zajímat? 

Setkání TIC KHK a PaK - online 
Tradiční setkání TIC KHK a PaK, které bylo původně plánováno v Neratově, se 

vzhledem k situaci nakonec konalo 18.11.2021 online.  Mimo novinek z obou krajů i 

od krajských DS a dalších zajímavých příspěvků, zde kancelář DSOHP přiblížila 

všem TIC v Královéhradeckém i Pardubickém kraji téma SLOW destinace. Vysvětlila 

co vlastně tento pojem znamená a objasnila, jak s tématem  v naší destinační spo-

lečnosti i turistické oblasti pracujeme.  

Návštěvnost turistických cílů 2020 
Na webu TOURDATA  si můžete prohlédnout novou interaktivní sestavu Návštěv-

nosti turistických cílů pro Orlické hory a Podorlicko za rok 2020, stejně jako si stáh-

nout zjednodušenou verzi PDF. Sestavu najdete zde.  

• Lucie Nachtigallová známá na Facebooku pod profilem Deník fejsbukové matky navštívila Orlické hory a 

Podorlicko? Vzniklo tak celkem 7 krásných výletů s tajenkou. 

• od listopadu po více něž měsíční opravě schodiště opět vítá rozhledna na Andrlově chlumu návštěvníky? 

• ve vambereckém Muzeu krajky vyrobily místní krajkářky nový paličkovaný betlém? 

• si na tomto odkaze můžete prohlédnout fotografie z historie různých zákoutí Pastvinské přehrady? 

• jste mohli v Toulavé kameře 19. prosince vidět výrobu zvonků, kterým se věnuje Jan Šeda z Deštného?      

• pevnost Hanička chystá na rok 2022 spousty novinek?  

• v častolovickém zámeckém zvěřinci mají nové přírůstky - malého oslíka a dvě roztomilé lamy alpaky - Nicol 

a Conie?  

• šest kapliček křížové cesty na Andrlův chlum září novotou a v obnově křížové cesty město Ústí nad Orlicí 

bude pokračovat?  

• nedaleko Říček v Orlických horách postavili manželé Dočekalovi spaní ve Včelíně? 

• z města Lanškrouna do obce Sázava je nová osvětlená cyklostezka? Je již čtvrtou po cyklostezkách do Al-

brechtic, Rudoltic a Žichlínku. V plánu je také pátá - do Lukové. 

• každé pondělí a pátek v okolí Bukové hory a Suchého vrchu upravuje stopy pro běžky nová rolba, kterou 

SO Orlicko obdrželo před Štědrým dnem? Přispěl na ni Pardubický kraj, firmy a jednotlivci přes transparent-

ní účet, na který lze přispívat i nadále.  

• o zimních víkendech až do 5. března 2022 jezdí posilující autobusy z Deštného na Šerlich a dále do Orlic-

kého Záhoří a některé do Rokytnice v Orlických horách, aby se odlehčilo přeplněnému parkovišti  na Šerli-

chu?  

Víte, že... 

Kontakt 

Ozvěte se nám a my vám po-

skytneme více informací o 

spolupráci, našich službách a 

produktech.  

 

Ředitelka a manažerka: 

Michaela Janková 

725 921 969 

info@dsohp.cz  

 

 

Pracovník v administrativě a 

marketingu: 

Mgr. Veronika Musilová 

770 149 187 

ryznarova@dsohp.cz  

 

Orlické hory a Podorlicko 

Panská 1492, Rychnov n.Kn. 516 01 

www.mojeorlickehory.cz 

https://www.dsohp.cz/aktuality/561-online-setkani-tic-kralovehradeckeho-a-pardubickeho-kraje-18-11-2021
https://tourdata.cz/data/navstevnost-turistickych-cilu-2020-orlicke-hory-a-podorlicko/
https://tourdata.cz/data/navstevnost-turistickych-cilu-2020-orlicke-hory-a-podorlicko/
https://www.facebook.com/people/Den%C3%ADk-fejsbukov%C3%A9-matky/100044309535579/
https://www.veldo.cz/vylety-s-tajenkou/
https://orlicky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-rozhledna-na-andrlove-chlumu-po-oprave-schodiste-opet-vita-navstevniky-2021.html?fbclid=IwAR0ZraXRxaWsuO1RurfdZYwv8E4Ni5T9BiiVpsQuWCkKnmjZ04bIXmTYlhE
https://hradec.rozhlas.cz/pod-rukama-nejzkusenejsich-vambereckych-krajkarek-vznika-unikatni-palickovany-8600593?fbclid=IwAR1fBQBAPknfs0wWW_YX22wjDhMVRXymYpYv4EIN-tYQvrxIhCzxE8eUkH8
https://rychnovsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-nez-prisla-tajemna-prehrada-pastviny-krasna-priroda-a-zakouti-20211215.html?fbclid=IwAR33GboI8T8VheWUkvLDlEx1IXzH9i1ujDaNAvQJL5IJ0hufS8--eNTmTwY
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/221562221500051/
https://hradec.rozhlas.cz/pevnost-hanicka-v-orlickych-horach-chysta-novinky-delostrelecky-srub-na-mytine-8629536?fbclid=IwAR333lSmDPcip9vnlfkgSG2KX0VZSvFgaDXNQe1WUJFC1dxAcdKBpk2q6d0
https://www.ustinadorlici.cz/cs/udalosti/6068-obnova-krizove-cesty-ma-pokracovat?prehled=0&fbclid=IwAR2MyTrZsCAVe23WnAZlmpNPK4MfXZzsCnW-pICc6cJJCJQAdQwsweEjf5g
https://magazin.aktualne.cz/bydleni/architektura/odstehovali-se-do-hor-a-postavili-si-spani-na-ulech-vcely-js/r~169b656252a011eca7d80cc47ab5f122/?fbclid=IwAR1WEKz9J90zwmGWkU5M9GhytX9HIDxlL5BlFmAmJSJeVkUv0nS_FveV5-4
https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty?fbclid=IwAR1TkXJFMCrjUDzv6muCe1YQybitJZTMG1zqbJ5N6YGPkJ_Nb9aFvknGE7U#/000000-5932392369/Sdruzeni-obci-ORLICKO
https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty?fbclid=IwAR1TkXJFMCrjUDzv6muCe1YQybitJZTMG1zqbJ5N6YGPkJ_Nb9aFvknGE7U#/000000-5932392369/Sdruzeni-obci-ORLICKO
https://www.dopravakhk.cz/clanky-posileni-autobusove-dopravy-pres-hreben-orlickych-hor.html
https://cs-cz.facebook.com/mojeorlickehory
https://www.instagram.com/visitorlickehory/

